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Dezernat 52 – Kreislaufwirtschaft, Bodenschutz – einschl. anlagenbezogener 

Umweltschutz 

 

Dezernatsleitung 

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

Hauptdezernent Wolfgang Weber 
0211 475-
5200 

wolfgang.weber@brd.nrw.de 

Büroleitung Timo Backes 
0211 475-
5201 

timo.backes@brd.nrw.de 

 

Sachgebiet 52.01/08 Abfallwirtschaftsplanung und Generalia 

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

 

Technische Dezernentin Dorothee Gindrig 
0211 475-
5748 

dorothee.gindrig@brd.nrw.de 

 

Sachgebiet 52.02 Abfallstromkontrolle 

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

 

Technische Dezernentin 
(Überwachung) 

Dr. Patricia Gnutt 
0211 475-
3362 

patricia.gnutt@brd.nrw.de 

Technische Dezernentin 
(Zulassung) 

N.N. 0211 475-  
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Sachgebiet 52.03 Abfallbehandlungsanlagen und -lager 

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

 

Technische Dezernentin 
(Überwachung) 

Britta Leuchten 
0211 475-
9117 

britta.leuchten@brd.nrw.de 

Technische Dezernentin 
(Zulassung) 

Britta Weinhuber-
Cordes 

0211 475-
5794 

britta.weinhuber-
cordes@brd.nrw.de 

Technischer Dezernent 
(Überwachung / Zulassung) 

Kris Jasinski 
0211 475-
4853 

kris.jasinski@brd.nrw.de 

Juristische Dezernentin Christine Hense 
0211 475-
2919 

christine.hense@brd.nrw.de 

Juristischer Dezernent Daniel Biesenbach 
0211 475-
9390 

daniel.biesenbach@brd.nrw.de 

 

Sachgebiet 52.04 Zentrale Stelle für das Abfallnachweisverfahren 

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

 

Technischer Dezernent 
 

Wolfgang Weber 
0211 475-
5200 

wolfgang.weber@brd.nrw.de 

 

Sachgebiet 52.05 Deponien – Zulassung und Überwachung  

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

 

Technischer Dezernent 
Kay Alexander 
Blankenheim 

0211 475-
4072 

kayalexander.blankenheim@brd.n
rw.de 

Technischer Dezernent David Koch 
0211 475-
9159 

david.koch@brd.nrw.de 

Juristischer Dezernent Alessandro Sideri 
0211 475-
4027 

alessandro.sideri@brd.nrw.de 

Juristischer Dezernentin Louisa Jana Zahedi 
0211 475-
1758 

louisajana.zahedi@brd.nrw.de 
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Sachgebiet 52.06 Altlasten und Bodenschutz 

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

 

Technischer Dezernent Götz Stellmacher 
0211 475-
5812 

goetz.stellmacher@brd.nrw.de 

 

Sachgebiet 52.08 Zentrale Stelle Marktüberwachung 

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

 

Technischer Dezernent 
 

Jan Horstmeier 
0211 475-
9137 

jan.horstmeier@brd.nrw.de 

 
 
Hinweis:   
Das Dezernat 52 "Kreislaufwirtschaft, Bodenschutz – einschl. anlagenbezogener Umweltschutz" 
befindet sich in Düsseldorf, 
Metro-Straße 1, 40235 Düsseldorf 
Telefon: 0211 475-5201 
Telefax: 0211 475-2988 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 52 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
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